
 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico 
 

1/3 
 

DETERMINAZIONE 

————— 
 

Oggetto: Voltura titolarità dell’autorizzazione all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale 
definitivo dallo Studio professionale associato medico ginecologico della dott.ssa 
Roberta Paoli alla società “EFFE.ERRE s.a.s. di Roberta Paoli” – C.F. 03741990927, 
della struttura sanitaria ubicata in Via Cavalcanti n. 11, nel Comune di Cagliari. 

 
VISTO  

− Il D.lgs n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 8 bis, 8 ter e 8 quater; 
− il D.P.R. del 14/01/1997 sui requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi minimi per l’esercizio delle 

attività sanitarie; 
− la L.R. del 28/07/2006, n. 10, recante “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della 

Sardegna”. Abrogazione della legge regionale 26/01/1995, n. 5”; 
− la D.G.R. n. 47/41 del 30/12/2010 dal titolo: “Provvedimenti attuativi della L.R. n. 10/2006. 

Definizione del fabbisogno sulle prestazioni ambulatoriali nella Regione Sardegna. Procedure per il 
rilascio del parere di compatibilità e funzionalità. Approvazione Definitiva”; 

− la D.G.R. n. 47/42 del 30/12/2010 dal titolo: “Provvedimenti attuativi della L.R. n. 10/2006. Revisione 
ed integrazione dei requisiti minimi generali e specifici per l’autorizzazione all’esercizio delle strutture 
sanitarie e socio sanitarie operanti nella Regione Sardegna. Classificazione delle strutture sanitarie e 
socio sanitarie pubbliche e private con conseguente attribuzione delle competenze autorizzative agli 
enti preposti. Modifica ed integrazione della D.G.R. n. 34/26 del 18/10/2010”; 

− la D.G.R. n. 47/43 del 30/12/2010 dal titolo: “Provvedimenti attuativi della L.R. n. 10/2006. 
Approvazione dei requisiti generali e ulteriori per il rilascio dell’accreditamento istituzionale delle 
strutture sanitarie e socio sanitarie operanti nella Regione Sardegna. Approvazione del percorso e 
delle relative procedure per il passaggio dall’accreditamento transitorio all’accreditamento 
provvisorio e per il rilascio dell’accreditamento definitivo istituzionale entro il 30/12/2010 delle 
strutture sanitarie e socio sanitarie. Approvazione Definitiva.”; 

− la D.G.R. n. 24/26 del 27/06/2013 dal titolo: “Indirizzi applicativi della D.G.R. n. 47/43 del 30/12/2010. 
Linee guida sulle procedure ed i parametri da adottare per la verifica della capacità operativa delle 
strutture sanitarie pubbliche e private. Regolamento inerente le funzioni ed i compiti del Servizio 
competente dell'Assessorato e del Nucleo Tecnico per il rilascio delle autorizzazioni e degli 
accreditamenti alle strutture sanitarie e socio sanitarie”; 

− la D.G.R. n. 42/41 del 16/10/2013 dal titolo: “Integrazione della D.G.R. n. 47/43 del 30/12/2010. 
Procedure per il rinnovo dell'accreditamento istituzionale alle strutture sanitarie e socio sanitarie 
private”; 

− la D.G.R. n. 67/22 del 29/12/2015 dal titolo: “Reingegnerizzazione del procedimento di 
autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio e di accreditamento istituzionale. Validità temporale 
dei provvedimenti e contributo alle spese dei componenti del nucleo tecnico di accreditamento.”;  

Siglato da: CLAUDIA PORCU

Prot. N. 19197 del 31/07/2018
Determinazione n.767



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico 
 

2/3 
 

− il Decreto dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. A/12 del 15/02/2016 dal 
titolo “Rinnovo del Nucleo Tecnico e del Gruppo di Verifica Regionale per le autorizzazioni e gli 
accreditamenti per le strutture sanitarie e socio sanitarie”; 

− il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 9438/24 del 
28.03.2018, con il quale sono state conferite al dott. Federico Argiolas le funzioni di Direttore del 
Servizio promozione della salute e osservatorio epidemiologico presso la Direzione generale della 
Sanità; 

− la L.R. n. 31 del 13/11/1998 e ss.mm.ii., art. 30, comma 4, il quale prevede che “In caso di vacanza 
le funzioni di direttore di servizio, fatta salva l'applicazione dell'articolo 28, comma 4-bis, sono 
esercitate dal dirigente con maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla direzione 
generale di cui il servizio fa parte, escluso il direttore della medesima […]”, preso atto della attuale 
vacanza del titolare della Direzione del Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico presso la 
Direzione generale della Sanità e considerato che il dirigente con maggiore anzianità nella qualifica 
fra quelli assegnati alla direzione generale di cui il servizio fa parte, escluso il direttore della 
medesima, è attualmente individuato nel dott. Federico Argiolas; 

− l’istanza, presentata tramite nota prot. RAS n. 27316 del 16.11.2017 dalla dott.ssa Roberta Paoli, in 
qualità di socio accomandatario della società “EFFE.ERRE s.a.s. di Roberta Paoli” – C.I. 
03741990927, con sede legale in via Guido Cavalcanti, 11, nel comune di Cagliari, con cui si chiede 
la voltura, a nome della predetta società, della titolarità dell’autorizzazione all’esercizio e 
dell’accreditamento istituzionale definitivo per la struttura sanitaria con sede operativa ubicata in via 
Guido Cavalcanti, 11, nel comune di Cagliari, destinata all’attività di studio ginecologico e facente 
capo allo “Studio associato medico ginecologico della dott.ssa Roberta Paoli”; 

  
CONSIDERATO  

− che, la struttura risulta accreditata istituzionalmente in regime definitivo, allo stato attuale, con 
determinazione dirigenziale n. 291 del 29.03.2018, rilasciata dalla Regione Autonoma della 
Sardegna, ed inserita nell’elenco delle strutture accreditate in regime provvisorio o definitivo;  

− l’atto di costituzione di società in accomandita semplice, autenticato dal dott. Edoardo Lecis, notaio 
in Cagliari, in data 07.11.2017, repertorio n. 2277 e raccolta n. 1824, registrato a Cagliari in data 
07.11.2017 al n. 8129, Serie 1T; 

− la visura di evasione della C.C.I.A.A. di Cagliari relativa alla società “EFFE.ERRE s.a.s. di Roberta 
Paoli”, estratta digitalmente dal Registro Imprese in data 13.11.2017, documento n. T 260584480; 

− che risulta garantita, dagli atti presentati dal richiedente a corredo dell’istanza, la continuità 
organizzativa di impresa, la continuità della titolarità autorizzativa, la continuità organizzativa della 
struttura comprese le dotazioni organiche esistenti e la continuità della qualità dei servizi e delle 
prestazioni erogate; 

− che, il responsabile sanitario della struttura in argomento è la dott.ssa Roberta Paoli, nata a Cagliari 
il 15.11.1950, laureata in Medicina e Chirurgia e specializzata in Ginecologia; 
 

RITENUTO  
− di dover accogliere l’istanza e di dover concedere la voltura della titolarità dell’autorizzazione 

all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale definitivo della struttura sanitaria con sede operativa 
ubicata in via Guido Cavalcanti, 11, nel comune di Cagliari, destinata all’attività di studio medico 
ginecologico, dalla ditta individuale denominata “Studio professionale associato medico ginecologico 
della dott.ssa Roberta Paoli” alla società “EFFE.ERRE s.a.s. di Roberta Paoli” – C.I. 03741990927; 

Siglato da: CLAUDIA PORCU

Prot. N. 19197 del 31/07/2018
Determinazione n.767



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico 
 

3/3 
 

 
D E T E R M I N A 

 
ART. 1) Che la titolarità dell’autorizzazione all’esercizio e dell’accreditamento istituzionale  definitivo 

in capo alla struttura sanitaria con sede operativa ubicata in via Guido Cavalcanti, 11, nel 
comune di Cagliari, destinata all’attività di studio professionale ginecologico, afferente alla 
ditta individuale denominata “Studio professionale associato medico ginecologico della 
dott.ssa Roberta Paoli”, sia trasferita in capo alla società “EFFE.ERRE s.a.s. di Roberta 
Paoli” – C.I. 03741990927, con sede legale via Guido Cavalcanti, 11, nel comune di Cagliari. 

 
ART. 2) Che il responsabile sanitario della struttura in argomento è la dott.ssa Roberta Paoli, nata a 

Cagliari il 15.11.1950, laureata in Medicina e Chirurgia e specializzata in Ginecologia; 
 
ART. 3) Che, ai sensi delle vigenti disposizioni, qualunque variazione attinente alla struttura ed 

all’attività è soggetta alla preventiva autorizzazione dell’Assessorato. 
 
Ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. n. 31 del 13/11/1998, la presente Determinazione è comunicata 
all'Assessore dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale. 
 
La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione autonoma della Sardegna ed è 
reperibile al seguente percorso: Struttura organizzativa > Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza 
sociale - Direzione generale della Sanità > Servizi - Atti. 

Il Direttore del Servizio 
 (art. 30, comma 4, LR 31/1998 e s.m.i.) 

dott. Federico Argiolas 
               (Firmato Digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
dott.ssa C. Porcu / Coord. Sett. 6.1 
 

Siglato da: CLAUDIA PORCU

Prot. N. 19197 del 31/07/2018
Determinazione n.767



Firmato digitalmente da

FEDERICO
ARGIOLAS

Prot. N. 19197 del 31/07/2018
Determinazione n.767


	D E T E R M I N A

		2018-07-31T12:20:22+0200
	Italia
	Firma Smart Card




